

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

ഒൻപതാം സമ്മേളനം

2008 നവംബർ 25, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1 ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2 ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ ക്ഷീരകർഷകർ നേരിടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന ഗൗരവതരമായ പ്രശ്നങ്ങളിലേക്ക് ശ്രീ. തേറമ്പിൽ രാമകൃഷ്ണൻ ഭക്ഷ്യവും സിവിൽ സപ്ലൈസും മൃഗസംരക്ഷണവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് ഹജ്ജ് യാത്രയ്ക്കായി അപേക്ഷ നൽകിയിട്ടുള്ളവർ നേരിടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകളിലേക്ക് ശ്രീ. എ. സി. മൊയ്തീൻ തദ്ദേശസ്വയംഭരണവും ഗ്രാമവികസനവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3 മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസ്സുകൾ :
(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4 റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവും സഭാനേതാവുമായ ശ്രീ. വി. എസ്. അച്യുതാനന്ദൻ സമിതിയുടെ ഇരുപതാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) റവന്യൂ വകുപ്പ് മന്ത്രിയും രണ്ടാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.പി.രാജേന്ദ്രൻ 2008-ലെ കേരള കർഷക കടാശ്വാസ കമ്മീഷൻ (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്

5 റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ ഇരുപതാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

6 നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം:

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

(1) 2008-ലെ മദ്രാസ് ഹിന്ദു മത ധർമ്മ എൻഡോവ്മെന്റുകൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)

(2) 2008-ലെ കേരള ഹൈക്കോടതി സർവ്വീസുകൾ (വിരമിക്കൽ പ്രായം നിജപ്പെടുത്തൽ) ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2008 നവംബർ 24.

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Ninth Session

Tuesday, November 25, 2008

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri Therambil Ramakrishnan to call the attention of the Minister for Food, Civil Supplies and Animal Husbandry to the serious problems reportedly being faced by the Dairy Farmers in the State.
- (2) Shri A. C. Moideen to call the attention of the Minister for Local Self Government and Rural Development to the difficulties reportedly being faced by the applicants from the State for Haj Journey.

III. Papers to be laid:

(As per separate list)

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. V. S. Achuthanandan, Member, Business Advisory Committee and Leader of the House to present the Twentieth Report of the Committee.
- (2) Shri. K.P. Rajendran, Minister for Revenue and Chairman, Subject Committee II to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Farmers' Debt Relief Commission (Amendment) Bill, 2008.

V. Consideration of Report :

Consideration of the Twentieth Report of the Business Advisory Committee.

VI. Legislative Business :

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills:

- (1) The Madras Hindu Religious and Charitable Endowments (Amendment) Bill, 2008.
(Discussion to be concluded)
- (2) The Kerala High Court Services (Determination of Retirement Age) Bill, 2008.
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
November 24, 2008.

DR. N.K.Jayakumar,
Secretary.